
Příloha ě.5 Strana: 1 z 1i?  Asi)e____ Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
3.6.22.5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): C 259/001 ' 167.1
C 259 - Opěrné zdi - severní portál
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
C 259 - Opěrné zdi - severní portál

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + FlOCFITIEF + SUBTERRA se sídlem EURO VIA CZ a.s., OZ oblast Morava, závod
Popis Změny:

Potřeba provedení těchto změn vznikla na základě upřesnění provedených v?rámci zpracování RDS. Navržené změny nemají vliv na 
výslednou kvalitu díla a neovlivňují požadavky dokumentace PDPS. Jedná se o změny, které si Zadavatel může vyhradit v?zadávací 
dokumentaci jako změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, přičemž zákonné podmínky jsou splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-244 219,74 22 667,35 -221 552,39

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize

Správce stavby

datum

datum

,Digitáiněpodepsč
p O Q p tS m :  2024.08.1510:37:26 +02W

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je  i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 
10-S-11.6 v platném znění)

Zhotovitel

datum

datum

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
23.09.2024 12: 18:10

podpis
Digitálně
podepsal

podpl! Datum: 2024.0112



i?  Asi)e_____Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.22.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 259 - Opěrné zdi - severní portál 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 259 - Opěrné zdi - severní portál

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 259/001 '

Číslo ZBV: 

167.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + FlOCFITIEF + SUBTERRA se sídlem EURO VIA CZ a.s., OZ oblast Morava, závod 
Popis Změny:

Potřeba provedení těchto změn vznikla na základě nepředvídatelných okolností, které v průběhu realizace založení opěrné zdi vznikly. 
Na základě skutečně zastižených geologických podmínek bylo nutné provést zatřídění těžby horniny dle skutečných zjištěných poměrů. 
Tímto došlo k navýšení kubatur odkopu tř. II a tř. III. dále byla dle skutečnost určena délka vrtání a kotvení a jako dodatečné opatření 
nepředvídatelných podmínek byly zvoleny sklolaminátové kotvy (položka 101). Oproti zadávací dokumentaci bylo nezbytné 
prodloužení sklolaminátových kotev na délku 6 m (oproti PDPS 5 m)
Hlavní změna se týká změny zatřídění horniny včetně navýšení kubatury odkopu. Tyto skutečnosti byly ověřeny při místních šetřeních, 
které se současně týkaly zajištění skalního masivu SO 271, ale nejedná se o duplicitu položek. V rámci SO 259 byl zhodocen stav 
skalního masivu po provedení SO 271 a zástupci geotechniků i projektanta RDS bylo navrženo dotěžení na nenamšenou horninu, tak 
aby provedení kotvení mělo požadovanou únosnost ( zkušební síla kotev 203 kN). Výsledné kubatury odkopů jsou doloženy 
geodetickými protokoly v rámci dokladové části ZBV.
Dále byl upřesněn počet nivelaěních značek (nejedná se o Měření) a nebyla provedena TV Prohlídka potrubí s ohledem na celkovou 
délku potrubí (pouze vizuální kontrola).

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-249 848,53 1 576 573,03 1 326 724,50

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Proj ektant (autorský dozor)
Digitálně podepsal

2024.08.13 07:11:26 +02'00'

Supervize datum
Digitálně pod ep sa l............, . . .

podDÍSaturn: 2024.08.15 1 0:38:59 +02W

Správce stavby datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Digitálně podepsal

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 
10-S-11.6 v platném znění) jméno Mgr. David Fiala datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Leoš Pokorný datum podpis Datum: 2024.01 
08:25:48+02'0i



Příloha ě.l Strana: 1i?  Asi)e_____Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
3.6.22.1

Podpisový list elektronického schvalování ZBV

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 259 - Opěrné zdi - severní portál 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 259 - Opěrné zdi - severní portál

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 259/001 '

Číslo ZBV: 

167

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ: 65993390

Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + FlOCFITIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CZ, a.s., OZ oblast Morava,
Vídeňská 104, 619 00 Brno 
IČ: 45274924

Finanční rekapitulace ZBV č. 167

Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV
c.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

167 -494 068,27 1 599 240,38 1 105 172,11

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn 

Projektant (Autorský dozor):

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění (za technické řešení změny)

Stavební dozor:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění 

Správce stavby:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Digitálně podepsal

Datum: 2024.08.12 
08:25:06 +02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.08.13 07:10:54 
+ 02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.08.14 
21:53:37 +02*00*

Supervize:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění 
Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Asistent Správce stavby:
Příloha ě. 4 Průvodní list zařazení změny do skupiny 
Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Podpis

Podpis

Podpis

Digitálně podepsal

Datum : 2024.08.15 
10:38:17+02'00'

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
23.09.2024 10:35:26

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle §24 Směrnice 10-S-11.6 v platném znění):
Souhlas se změnou

Podpis

D ig itá lně  p o d ep sa l

Ř e d ite ls tv í siln ic  a d á ln ic  s. p. 
23.09.2024 12:18:56



Aspe Firma: Společnost Žabovfeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 167.1

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název SO/PS:
C 259 - Opěrné zdi - severní portál
Číslo a název rozpočtu:
C 259 - Opěrné zdi - severní portál
Poř.

č. Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

pol.

~T~
8 21331.

9 21363.

2 __________________ 3___________
DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU 
MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) 
DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOMATRACE

4 5 6 7

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 1

Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

Kč Kč Kč Kč Kč Kč °0
8 9 10 11 12 13 14

11

12

13

14 

16

17

18

27157.

272314.

272324.

272365.

289971.

28999.

317325.

POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z 
KAMENIVA TĚŽENÉHO 
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO 
C25/30
ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO 
C25/30
VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, 
B500B
OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z 
GEOTEXTTLIE
OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE 

ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37
19

21

22

317365.

327213.

3272A7.

23

24

25

26 

28 

31

327325.

327365.

451311.

451312. 

45852. 

711112.

VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B 

OBKLAD ZDÍ OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z 
LOM KAMENE
ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z 
GABIONŮ RUČNĚ ROVNANÝCH, DRÁT 
O4,0MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA Zn + AI 
ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE 
ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 
VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍ CH, 
NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B 
PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST 
BET DOC8/10
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l2/15 
VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z 
KAMENIVA DRCENÉHO 
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ 
PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI 
ASFALTOVÝMI PÁSY



!3 >’ Aspe Firma: Společnost Žabovfeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.9 Strana: 2
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 167.1

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:
C 259 - Opěrné zdi - severní portál

001

Číslo a název rozpočtu:
C 259 - Opěrné zdi - severní portál

Skupina Změn: 1

Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen

č. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč °b

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
33 711509. OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU

TEXTILIÍ
34 7838RN. NÁTĚRY BETON KONSTR

35 87434.
asfalto-pryskyřičný
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH
ODPADNÍCH DN DO 200MM

36 875332. POTRUBÍ DŘEN Z TRUB PLAST DN DO
150MM DĚROVANÝCH

38 9111C1R. ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ LANKOVÉ -
DODÁVKA A MONTÁŽ

39 9112Bl.a ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU
VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ

42 93118. VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAŘ Z
POLYSTYRENU

Celkem 7  173 264,34 -244  219,74 22 667,35 6 951 711,95 -221 552,39 - 3,09

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum: 6



Aspe Firma: Společnost Žabovfeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 167.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název SO/PS:
C 259 - Opěrné zdi - severní portál
Číslo a název rozpočtu:
C 259 - Opěrné zdi - severní portál
Poř.
č. Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

pol.

"T 2 3
1 12383R.

2 12393R.

3 13173R.

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. II
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. III
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽINEPAŽ TŘ. I

4 5 6 7

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Cena za 
m.j. v 

Kč 
8

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč 
9

Změny 
záporné v 

Kč 
10

Změny 
kladné v 

Kč 
11

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč 
12

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč 
13

Rozdíl cen 
celkem v 

°b
14

4 13193R. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ III
5

6 

10 

15

29

37

13293R.

17411R.a

261415.

286833R.

62442.

89980.

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I 
NEPAŽ TŘ. III
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM
VRTY PRO KOTVENÍ AINJEKTÁŽ NA 
POVRCHU TŘ. IV D DO 50MM 
KOTVY LAMINÁTOVÉ NA POVRCHU 
DÉLKY DO 5M ÚNOSNOST DO 150KN 
ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ KONSTR 
ZDĚNÝCH OMÍTKOU VÁP, VÁPCEM 
TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ

40 9112Bl.b

41 91345.

ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU 
VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ 
NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ

101 286843R.N
____________ Nové položky_____
KOTVY SKLOLAMINÁTOVÉ NA 
POVRCHU DÉLKY DO 6M ÚNOSNOST 
DO 150KN PRŮMĚR 32 MM

Celkem 6 153 964,90 -249  848,53 1 576 573,03 7  480 689,39 1 326 724,50 21,56

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum: 7


